УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 2A4QrZQ?M №

город Белореченск

О проведении МЭО и направлении работников в пункт проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по МХК в муниципальном образовании Белореченский район

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 05
сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2024-2025 учебном году», приказом У О МО Белореченский район от 11
октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
муниципального образования Белореченский район» в 2024-2025 учебном
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  МЭО) по МХК для обучающихся 9-11 классов муниципального
образования Белореченский район в пункте проведения олимпиады (далее -
ППО) на базе МБОУ СОШ 3 29 октября 2024 года, начало МЭО в 10:00,
длительность 225 минут (3 часа 45 минут).

2. Утвердить схему проведения МЭО по МХК:
№
п/п ППО Имя аудитории Количество

участников Класс Дата

1 г. Белореченск, ул.
Победы, 353 Аудитория 1 15 9 29 октября 2024

2 г. Белореченск, ул.
Победы, 353 Аудитория 2 9 10 29 октября 2024

3 г. Белореченск, ул.
Победы, 353 Аудитория 3 15 11 29 октября 2024

3. Руководителю МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.):
3.1. Направить для обеспечения деятельности в ППО МЭО по МХК

29.10.2024 года к 8:30 следующих сотрудников МБОУ СОШ 3: ____________
№
п/п ФИО Место работы и

должность Статус Дата

1 Жукова Кристина
Дмитриевна Зам. директора по УВР школьный

координатор
29 октября
2024 года

1

2 Ефременко Ирина
Николаевна учитель информатики технический

специалист
29 октября
2024 года

3 Тюляева Юлия
Александровна

учитель начальных
классов

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

4 Матяш Татьяна
Алексеевна

учитель ИЗО и
технологии

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

5 Петросян Анна
Валерьевна

учитель начальных
классов

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

6 Кулиш Елена
Александровна

учитель начальных
классов

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

7 Федорова Наталья
Викторовна учитель химии дежурный в

аудитории
29 октября
2024 года

8 Белоусова Евгения
Александровна

учитель русского языка и
литературы

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

9 Филатова Татьяна
Васильевна

учитель начальных
классов

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года *

10 Лукьянов Максим
Денисович

учитель физической
культуры

дежурный в
аудитории

29 октября
2024 года

11 Тимофеева Наталья
Николаевна

учитель начальных
классов

дежурный в
рекреации

29 октября
2024 года

12 Каламбет Яна
Сергеевна

учитель начальных
классов

дежурный в
рекреации

29 октября
2024 года

13 Юсупова Алена
Владимировна

учитель английского
языка

дежурный в
рекреации

29 октября
2024 года

14 Литвин Дмитрий*
Александрович

учитель русского языка и
литературы

дежурный в
рекреации

29 октября
2024 года

3.2. Информировать работников ППО об обязательном наличии
документа, удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО.

3.3. Подготовить аудитории в соответствии с Требованиями к
организации и проведению МЭО в 2024-2025 учебном году.

3.4. Произвести генеральную уборку помещений ППО с применением
дезинфицирующих средств.

3.5. Обеспечить в аудиториях для проведения МЭО по МХК ведение
видеофиксации с последующим сохранением видеозаписи и хранением её до
29.04.2025 года.

3.6. Информировать о дате, месте и времени проведения МЭО по МХК в
ППО на базе МБОУ СОШ 3 следующих общественных наблюдателей:_______
№
п/п ФИО Место работы, должность Дата и время

прибытия в ППО
1 Стажарова Ольга Васильевна МБОУ СОШ 3, учитель

начальных классов
29 октября 2024

2 Волобуева Светлана
Николаевна

МБОУ СОШ 3, учитель
начальных классов

29 октября 2024

3.7. Информировать общественных наблюдателей об обязательном
наличии документа, удостоверяющего личность.

3.8. Обеспечить условия для хранения бланков ответов участников МЭО
по МХК (сейф) до проведения проверки работ.

2

3.9. Обеспечить условия для проведения проверки работ участников
МЭО по МХК на базе МБОУ СОШ 3 30.10.2024 года с 09.00 часов.

4. Школьному координатору ППО Жуковой К.Д.:
4.1. Организовать работу ППО в соответствии с Требованиями к

организации и проведению МЭО и Правилами проведения МЭО по МХК в
2024-2025 учебном году.

4.2. Провести инструктаж работников ППО по вопросам организации и
проведения МЭО в соответствии с Требованиями к организации и проведению
МЭО.

4.3. Во время проведения МЭО по МХК соблюдать информационную
безопасность.

5. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 4
(Опрышкина А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев
О.А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ
СОШ 30 (Гетте С.А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.):

5.1. Направить 29 октября 2024 года к 9.00 в ППО на базе МБОУ СОШ
3 обучающихся 9, 10, 11 классов в соответствии со списками (Приложение 1).

5.2. Назначить сопровождающих участников МЭО, возложить на них
ответственность за сохранность жизни и здоровья участников МЭО по пути
следования в ППО и обратно (сопровождающим иметь при себе приказ о
назначении, документ, удостоверяющий личность).

5.3. Обеспечить ̂ наличие у участников МЭО необходимых документов
(паспорт или свидетельство о рождении, страховой медицинский полис), двух
гелевых (капиллярных) ручек с чернилами синего цвета, воды.

6. Руководителю МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.) направить 29 октября к
9.00 в МБОУ СОШ 3 в качестве члена жюри, осуществляющего дежурство во
время выполнения олимпиадных заданий учителя музыки МБОУ СОШ 8
Тхвазба М.О.

7. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям,
сопровождающим и участникам МЭО запретить иметь при себе и
использовать сотовый телефон и иные средства связи.

8. Организовать проверку работ участников МЭО по МХК на базе МБОУ
СОШ 3 30.10.2024 года с 09.00 часов.

9. Руководителям МКУ ЦРО, МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ
СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 8
(Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов
Н.Л.), МБОУ НОШ 39 (Домский Г.В.):

9.1. Направить 30 октября 2024 года к 9:00 в МБОУ СОШ 3
следующих членов жюри МЭ ВсОШ по МХК в составе:____________________

№
п/п

ОО Члены жюри (ФИО, ОО, должность)

1 МКУ ЦРО Заитова Ирина Петровна, ведущий специалист МКУ ПРО
2 МБОУ СОШ 3 Ефременко Ира Николаевна, учитель МБОУ СОШ 3
3 МБОУ СОШ 2 Шокова Ольга Анатольевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ 2
4 МБОУ СОШ 2 Краснянская Лилия Валерьевна, учитель музыки МБОУ СОШ 2
5 МБОУ СОШ 5 Грибова Светлана Викторовна, учитель ИЗО МБОУ СОШ 5

3

6 МБОУ СОШ 5 Горбулина Татьяна Геннадьевна, учитель музыки МБОУ СОШ 5
7 МБОУ СОШ

16
Званская Любовь Валентиновна, учитель ИЗО МБОУ СОШ 16

8 МБОУ СОШ 8 Тхвазба Мария Олеговна, учитель музыки МБОУ СОШ 8
9 МАОУ СОШ

31
Кравченко Олеся Ивановна, учитель кубановедения МАОУ
СОШ 31

10 МБОУ НОШ
39

Клям Ирина Юрьевна, учитель музыки МБОУ НОШ 39

9.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа,
удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных
ручек.

9.3. Проинструктировать членов жюри под подпись о соблюдении
информационной безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить йа
руководителя МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район А.В. Стрижов

4

Приложение1
к приказу управления образованием
администрации МО Белореченский район
№ Л т  от Л#

СПИСОК
обучающихся-участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК

№ фамилия имя отчество класс ОО
1 Журунов Савелий Алексеевич 9 МБОУ СОШ 4
2 Соколова Ульяна Кирилловна 9 МАОУ СОШ 31
3 Пономарева Виктория Сергеевна 9 МАОУ СОШ 31
4 Нечаева Дарья Александровна 9 МАОУ гимназия
5 Ларионова Дарья Вячеславовна 9 МБОУ СОШ 6
6 Лопатин Юлиан Аркадьевич 9 МБОУ СОШ 6
7 Большакова Дарья Федоровна 9 МБОУ СОШ 8
8 Стародубова Камилла Александровна 9 МБОУ СОШ 8
9 Фостеева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ 8
10 Новожилова Маргарита Г еннадьевна 9 МБОУ СОШ 8
11 Дубинина Лаура Вячеславовна 9 МБОУ СОШ 8
12 Большакова Дарья Федоровна 9 МБОУ СОШ 8
13 Стародубова Камилла Александровна 9 МБОУ СОШ 8
14 Фостеева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ 8
15 Ларькина Мария Павловна 9 МБОУ СОШ 8
16 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 МАОУ СОШ 31
17 Вартанова Алина Олеговна 10 МАОУ СОШ 31
18 Приходько Ксения Павловна 10 МБОУ СОШ 18
19 Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 МБОУ СОШ 18
20 Веселов Никита Евгеньевич 10 МБОУ СОШ 18
21 Зирченко Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ 18
22 Тарнай Кира Юрьевна 10 МБОУ СОШ 8
23 Питык Вероника Сергеевна 10 МБОУ СОШ 8
24 Соловьева Владислава Максимовна 10 МБОУ СОШ 8
25 Щербаков Иван Сергеевич 11 МБОУ СОШ 5
26 Бражникова Ксения Вячеславовна 11 МБОУ СОШ 30
27 Лахина Ангелина Викторовна 11 МБОУ СОШ 18
28 Акопян Армен Манукович 11 МБОУ СОШ 8
29 Алексеева Виктория Витальевна 11 МБОУ СОШ 8
30 Архипов Дмитрий Иванович 11 МБОУ СОШ 8
31 Башкатов Г еоргий Васильевич 11 МБОУ СОШ 8
32 Белоусов Тимур Петрович 11 МБОУ СОШ 8
33 Бережная Виктория Дмитриевна 11 МБОУ СОШ 8
34 Вистерова Виктория Романовна 11 МБОУ СОШ 8
35 Вошев Артём Олегович 11 МБОУ СОШ 8
36 Гиль Егор Олегович 11 МБОУ СОШ 8
37 Дедкова Кристина Владимировна 11 МБОУ СОШ 8
38 Долгих Денис Андреевич 11 МБОУ СОШ 8
39 Фролова Виктория Алексеевна 11 МБОУ СОШ 18

Ведущий специалист МКУ ЦРО И.П. Заитова